

POSTUP
verejná súťaž
podlimitná zákazka bez využitia elektronického trhoviska
(práce)

*podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov
(ďalej len „ZVO“)*

VYSVETLENIE/DOPLNENIE súťažných podkladov č. 2

názov zákazky:

„Rekonštrukcia so zvýšením kapacity MŠ Kukučínova Vranov nad Topľou“

- 1) Žiadame o vysvetlenie, či je materiál výrobkov definovaný v dodaných podkladoch obstarávania vo všetkých Výkazoch Výmer, v súbore: „Výkaz výmer“, v súlade s materiálom uvedeným v dodanej PD (výkresy a technické správy), a podľa skutočnosti, a uvedený Výkaz Výmer obsahuje totožné množstvá, merné jednotky a popisy položiek.
Odpoveď:
Áno. V prípade, že vzniknú nepredvídateľné situácie, budú riešené v súlade so zmluvou a platným ustanovením zákona o verejnom obstarávaní.
- 2) Sú uvedené konštrukcie navrhnuté v súlade s konkrétnou STN, EN?
Odpoveď: áno
- 3) Sú všetky časti Projektovej Dokumentácie, vrátane výplňových konštrukcií vo Výkazoch Výmer zosúladené s Požiarnou bezpečnosťou stavby?
Odpoveď: áno
- 4) Sú jednotlivé časti technologických celkov profesne prepojené, je toto prepojenie súčasťou Výkazov Výmer súvisiacich profesií?
Odpoveď: áno
- 5) Sú vo Výkazoch Výmer všetky nevyhnutné materiály a práce súvisiace s danou konštrukciou a požadovaným stupňom dokončenosti?
Odpoveď: áno
- 6) Sú vo Výkazoch Výmer zachytené všetky demontáže a spätné montáže konštrukcií?
Odpoveď:
Vo výkaze výmer sú zachytené všetky položky, ktoré sa budú realizovať v rámci projektu cez IROP- Prioritná os 2 - Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám.
- 7) Sú množstvá, druhy a typy materiálov uvedené v PD, a vo Výkazoch Výmer v súlade so statickým posúdením stavby- s PD Statiky?
Odpoveď: áno
- 8) Sú všetky navrhnuté materiály, výrobky a zariadenia v súčasnosti dostupné na trhu?
Odpoveď:
V čase spracovania PD boli všetky navrhnuté materiály, výrobky a zariadenia dostupné na trhu.
- 9) Dovoľujeme si požiadať verejného obstarávateľa o oznámenie, či bola projektová dokumentácia vypracovaná tak, že ak bude stavba uskutočnená v súlade s projektovou dokumentáciou, bude zodpovedať základnej požiadavke na stavby, a to požiadavke mechanickej odolnosti a stability stavby, v zmysle prílohy 1 bod 1 nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 305/2011 z 9. marca 2011, ktorým sa ustanovujú harmonizované podmienky uvádzania stavebných výrobkov na trh a ktorým sa zrušuje smernica Rady 89/106/EHS (Ú.v. EÚ L 88,4. 4. 2011)?
Odpoveď:
Áno, s prihliadnutím na ostatné povinnosti zhotoviteľa v zmysle zmluvy o dielo.
- 10) Oboznámil sa budúci objednávateľ (verejný obstarávateľ) s projektovou dokumentáciou a výkazom výmer, ktorú poskytol v rámci súťažných podkladov?
Odpoveď: áno
- 11) Pozná budúci objednávateľ (verejný obstarávateľ) dispozičné riešenie uvedené v projektovej dokumentácii, ktorú poskytol v rámci súťažných podkladov?
Odpoveď: áno
- 12) Pozná budúci objednávateľ (verejný obstarávateľ) rozmery otvorových konštrukcií, tj. okien a dverí uvedených v projektovej dokumentácii, ktorú poskytol v rámci súťažných podkladov?
Odpoveď: áno
- 13) Pozná budúci objednávateľ (verejný obstarávateľ) rozmery miestností uvedených v projektovej dokumentácii, ktorú poskytol v rámci súťažných podkladov?
Odpoveď: áno

- 14) Stotožňuje sa budúci objednávateľ (verejný obstarávateľ) s navrhovaným technickým riešením, uvedeným v projektovej dokumentácii, ktorú poskytol v rámci súťažných podkladov?
Odpoveď: áno
- 15) Žiadame budúceho objednávateľa (verejného obstarávateľa), aby jednoznačne definoval osoby budúceho objednávateľa, s oprávnením vstupu na stavenisko a osoby zodpovedné za komunikáciu s budúcim zhotoviteľom.
Odpoveď:
Nerelevantné v tomto štádiu VO.
- 16) Žiadame budúceho objednávateľa (verejného obstarávateľa), aby jednoznačne definoval ako osobu oprávnenú za prípadnú zmenu zmluvných podmienok výhradne štatutárneho zástupcu budúceho objednávateľa.
Odpoveď:
Osoba oprávnená za prípadnú zmenu zmluvných podmienok je štatutárny zástupca budúceho objednávateľa.
- 17) Je budúci objednávateľ (verejný obstarávateľ) stotožnený s navrhovaným riešením a je si vedomý, že nemôže počas realizácie diela meniť materiálové položky, technické riešenie oproti poskytnutej projektovej dokumentácii a výkazu výmer?
Odpoveď:
Áno. V prípade, že vzniknú nepredvídateľné situácie, budú riešené v súlade so zmluvou a platným ustanovením zákona o verejnom obstarávaní.
- 18) Pýtame sa, či v prípade, že je vydané stavebné povolenie na predmet zákazky, budúci objednávateľ (verejný obstarávateľ) premietol pripomienky zo stavebného konania od dotknutých orgánov štátnej správy a samosprávy do projektovej dokumentácie a výkazu výmer, ktoré poskytol uchádzačom?
Odpoveď: áno
- 19) Dovoľujeme si požiadať verejného obstarávateľa o odpoveď či preskúmal pomery na budúcom stavenisku a či je možné stavenisko riadne odovzdať v zmysle § 43 i Zákona č. 50/1976 Zb. t.j. Zákona o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebného zákona) ?
Odpoveď:
Nerelevantné v tomto štádiu VO.
- 20) Pýtame sa, či si je budúci objednávateľ (verejný obstarávateľ) vedomý skutočnosti, že budúci zhotoviteľ nebude vykonávať zmeny v projektovej dokumentácii, ktoré budúci objednávateľ (verejný obstarávateľ) bude chcieť uskutočniť po prevzatí staveniska z dôvodu neoboznámia sa s projektovou dokumentáciou pred začatím verejného obstarávania?
Odpoveď: áno
- 21) Pýtame sa, či má budúci objednávateľ (verejný obstarávateľ) dostatočne naštudované zmluvné podmienky, ktoré poskytol a zaväzuje sa tieto počas realizácie dodržiavať?
Odpoveď:
Uzavretím zmluvy o dielo sa zmluvné strany zaväzujú dodržiavať všetky dohodnuté zmluvné podmienky a všeobecne záväzné právne predpisy upravujúce povinnosti zmluvných strán pri zhotovovaní predmetného diela.
- 22) Je na zodpovednosti budúceho zhotoviteľa realizovať dielo v zmysle projektovej dokumentácie a výkazu výmer, ktoré verejný obstarávateľ (budúci objednávateľ) poskytol uchádzačom. Pýtame sa, či budúci objednávateľ (verejný obstarávateľ) si je vedomý, že v prípade chýb v projektovej dokumentácii a výkaze výmer, ktorú poskytol uchádzačom, ktoré budú počas kolaudačného konania vytknuté ako vady a nedostatky, brániace vydaniu kolaudačného rozhodnutia a neboli spôsobené realizáciou budúceho zhotoviteľa, je plne na jeho zodpovednosti?
Odpoveď:
Práva, povinnosti a zodpovednosť zmluvných strán sú upravené v zmluve o dielo a všeobecne záväzných právnych predpisoch týkajúcich sa zhotovovania predmetného diela.
- 23) Žiadame verejného obstarávateľa o potvrdenie, že kontaktná osoba zodpovedná za proces verejného obstarávania má oprávnenie zo strany verejného obstarávateľa na zodpovedanie hore uvedených otázok, a že verejný obstarávateľ (budúci objednávateľ) si je vedomý, že je viazaný takýmito odpoveďami počas realizácie diela.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ postupuje v procese verejného obstarávania v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi, najmä Zákomom o verejnom obstarávaní. Kontaktná osoba pre proces verejného obstarávania vysvetlenie SP zasiela na základe vyjadrení verejného obstarávateľa a verejný obstarávateľ je si vedomý viazanosťou takýmito odpoveďami.

- 24) Dovoľujeme si požiadať verejného obstarávateľa o vysvetlenie, že či v prípade, ak zrealizované práce zhotoviteľom budú prevzaté stavebným dozomom v zmysle uzatvorenej zmluvy o dielo, znamená to, že stavebný dozor potvrdzuje, že práce sú zrealizované v súlade s projektovou dokumentáciou a výkazom výmer a všetkými ustanoveniami uzavretej zmluvy o dielo?

Odpoveď:

Stavebný dozor dohliada na zhotovenie diela v súlade s projektovou dokumentáciou. Dokončené dielo v mene Objednávateľa preberajú splnomocnené osoby.

- 25) VO v súťažných podkladoch uvádza: „Nacenený výkaz výmer musí byť v súlade so všetkými položkami výkazu výmer, ktorý je prílohou č.8 týchto súťažných podkladov, predovšetkým položky súvisiace s % vyjadrením musia ostať v zadanom množstve.“ Všetky množstvá vo výkaze výmer sú zobrazené na 3 desatinné miesta. Avšak pri niektorých položkách sú „skryté desatinné miesta“, tzn. po kliknutí na bunku množstva sa zobrazí množstvo s väčším počtom desatinných miest, teda nie je zaokrúhlené na potrebné tri desatinné miesta. Týmto upozorňujeme VO, že môže dôjsť k rôznemu naceneniu výkazu výmer u jednotlivých uchádzačov a teda týmto nebude možné spravodlivo vyhodnotiť ponuky. Žiadame VO o opravu výkazu výmer, resp. o opravu počtu desatinných miest na jednotné tri desatinné miesta pre všetky množstvá výkazu výmer, teda aby aj skryté desatinné miesta, po kliknutí na bunku množstva, boli tri.

Odpoveď:

Hodnoty množstiev je potrebné zachovať tak, ako boli poskytnuté vo výkaze výmer. Uvedené množstvá sú predmetom Zmluvy o NFP, preto je potrebné ich zachovať.

- 26) Projektová dokumentácia pre objekt „SO 03 – Výstavba detského ihriska stavebno-technickými úpravami MŠ“ uvádza v technickej správe opis navrhovaného herného zariadenia. Tento opis nie je postačujúci pre riadne vypracovanie cenovej ponuky. Žiadame o doplnenie špecifikácie, PD, resp. obrázok zariadenia, ktoré má byť predmetom tejto súťaže.

Odpoveď:

V prílohe zasielame podrobnejšiu špecifikáciu.

Prešov, 07.08.2019

.....
Ing. Peter Lupták, v.r.

osoba vykonávajúca proces verejného obstarávania

Príloha:

- „Príloha Vysv. č. 2_ Zostava.pdf“